ﬁ Estado do Para
. % B Prefeitura Municipal de Pacaj4
ﬂ SAUD “Trabalho e Respeito Com o Nosso Povo *

PACAIA Secretaria Municipal de Satide de Pacaja
CNPJ: 11.664.446/0001-37

REQUERIMENTO DE PRORROGACAO CONTRATUAL

Ao Senhor: JEFFERSON FERRAZ DE SOUZA
Responsavel pela Empresa; CUSTOMIZAR COMERCIO E LOCAGAO DE VEICULO ESPECIAIS LTDA.
CNPJ: 07.975.278/0001-23.

Endereco: Av. Gurupi, SN, Quadra 101, Lote 12, Jardim Helvecia, Aparecida de Goiania-GO, CEP
74933-350.

Assunto: ADITIVO DE PRORROGACAO CONTRATUAL.

Referente: Contrato n? 20210386 - Objeto: Aquisicdo de ambulancia tipo A - simples remocéo
tipo pick-up 4x4 - proposta emenda parlamentar ne 11664.446000/1210-06, conforme Pregdo
PE n? 053/2021.

Vimos por meio deste, solicitar de vossa senhoria, no sentido de se manifestar quanto
a0 seu interesse na prorrogagdo da vigéncia do contrato ne 20210386, celebrado com o
Municipio de Pacajé/Fundo Municipal de Saude, permanecendo o mesmo valor e
especificagdes firmadas em contrato, conforme proposta desta empresa, tendo em vista gue a
atual vigéncia, finaliza-se no dia 31/03/2022.

Caso vossa senhoria aceite a prorrogacio contratual pelo periodo de 90 (noventa) dias,
iniciando no dia 01/04/2022 a 30/06/2022, deve-se encaminhar declaracdo de aceite
juntamente com a documentacéo de regularidade fiscal da empresa.

Pacaja/PA em 29 de margo de 2022.

Atenciosamente,




N

( . >V Customizar Comercio e Locagiio de Veiculos Especiais LTDA
a CNPJ: 07.975.278/0001-23,
Veiculos “Especiais

Declaragdo de Aceite a Prorrogacdo de
Contrato

Ao
Estado do Para
Prefeitura Municipal de PACAJA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE PACAJA
PREGAO ELETRONICO N° 053/2021
CONTRATO N° 20210386

A empresa CUSTOMIZAR COMERCIO E LOCAGAO DE VEfcuLos
ESPECIAIS LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.975.278/0001-
23 com sede a Av. Gurupi Qd. 101 LE. 12 Jardim
Helvécia - Aparecida de Goidnia - Go CEP 74.933-
350, neste ato representada por seu proprietario o
Sr. Jefferson Ferraz de Souza, brasileiro, casado,
empresario, inscrito sob o CRE 1 000.705.161-11 &
RG n° 4278624 SSP-Go, DECLARA, para os devidos fins
que aceita e estd de acordo com a prorrogacdo do
contrato acima citado por um periodo de 90 dias
tendo como prazo final de vigéncia 30/06/2022,
referente a Aquisicio de ambuléncia tipo A - simples
remocado tipo pick-up 4x4 - proposta emenda
parlamentar no 11664.446000/1210-06, conforme
Pregdo PE no 053/2021.

Por ser expressdo de verdade, firmamos a
presente.

Aparecida de Goidnia 29 de marco de 2021

JEFFERSON FERRAZ Assinado de forma digital
DE por JEFFERSON FERRAZ
SOUZA:00070516111 DE SOUZA:00070516111

Customizar Veiculos Especiais
07.975.278/0001-23
Jefferson Ferraz de Souza
000.705.161-11
Sécio Proprietéario

Av. GURUPI QD. 101 LT 12 JARDIM HELVECIA - APARECIDA DE GOIANIA - GO - CEP, 74.933-350
62 3085-4646 | 62 3981-2796 | customizar.ve@gmail.com

o
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e T COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ| 0/7A DE FeerTURa
07.975.278/0001-23
et CADASTRAL 27/04/2006

NOME EMPRESARIAL
CUSTOMIZAR COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS ESPECIAIS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NCME DE FANTASIA) PCRTE
CUSTOMIZAR VEICULOS ESPECIAIS ME

CCRIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
45.11-1-01 - Comércio a varejo de automaéveis, camionetas e utilitarios novos

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONDMICAS SECUNDARIAS

239..::)0-1 -03 - Fabricagéo de cabines, carrocerias e reboques para outros veiculos automotores, exceto caminhdes e
Onibus

45.11-1-02 - Comércio a varejo de automéveis, camionetas e utilitarios usados

45.20-0-01 - Servicos de manutengao e reparagdo mecanica de veiculos automotores (Dispensada *)

45.20-0-02 - Servicos de lanternagem ou funilaria e pintura de veiculos automotores (Dispensada *)

45.20-0-03 - Servigos de manutencao e reparagao elétrica de veiculos automotores (Dispensada *)

45.20-0-04 - Servigos de alinhamento e balanceamento de veiculos automotores (Dispensada *

45.20-0-07 - Servigos de instalacdo, manutencao e reparagao de acessorios para veiculos automotores (Dispensada *)
45,30-7-03 - Comeércio a varejo de pecas e acessoérios novos para veiculos automotores (Dispensada *)

47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura (Dispensada *)

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico (Dispensada *

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas (Dispensada *

47.53-9-00 - Comeércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video (Dispensada *)
47.63-6-05 - Comeércio varejista de embarcacées e outros veiculos recreativos; pegas e acessoérios (Dispensada )
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente

73.19-0-02 - Promogédo de vendas (Dispensada *)

74.90-1-04 - Atividades de intermediacao e agenciamento de servigos e negocios em geral, exceto imobiliarios
(Dispensada *)

77.11-0-00 - Locagdo de automéveis sem condutor

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURC NUMERQ COMPLEMENTO
AV GURUPI SN QUADRA101 LOTE 12

CEP BAIRRO/DISTRITC MUNICIPIO UF
74.933-350 JARDIM HELVECIA APARECIDA DE GOIANIA GO
ENDEREGO ELETRCNICO TELEFONE

CUSTOMIZAR.VE@GMAIL.COM (62) 3085-4646

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ek

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 27/04/2006

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

bttt dirkkkk kA

(") A dispensa de alvaras e licencas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
Junho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrug@o Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 29/03/2022 as 14:56:00 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CUSTOMIZAR COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS ESPECIAIS LTDA
CNPJ: 07.975.278/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificacgo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos: e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem o0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada 2 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:51:32 do dia 29/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/09/2022.

Codigo de controle da certidao: 219E.5228.10C4.CE25

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



23/03/2022 10:44

Consulta Regularidade do Empregador

CAI. A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 07.975.278/0001-23
Razao Social:CUSTOMIZAR COM E LOCACAO DE VEICULOS ESPECIAIS LTDA

Enderego: AV GURUPI SN QD 101 LT 12 / JARDIM HELVECIA / APARECIDA DE
GOIANIA / GO / 74933-350

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio gue |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:20/03/2022 a 18/04/2022

Certificacdo Numero: 2022032000543828595928
Informacdo obtida em 23/03/2022 10:44:48

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

mn



ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA
SUPERINTENDENCIA EXECUTIVA DA RECEITA

SUPERINTENDENCIA DE RECUPERACAO DE CREDITOS

CERTIDAO DE DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA - NEGATIVA

NR. CERTIDAO: N° 31244335

IDENTIFICACAO:
NOME: CNPJ
CUSTOMIZAR COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS ESPECIAI 07.975.278/0001-23

DESPACHO (Certidao valida para a matriz e suas filiais):

NAO CONSTA DEBITO
R R R R TR R TR TR T T TR D P T T o
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FUNDAMENTO LEGAL:

Esta certidao e expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com a alinea 'b' do inciso 11 do artigo 2, ambos da
IN nr. 405/1999-GSF, de 16 de de dezembro de 1999, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de novembro de 2006 ¢
constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos termos do inciso 111
do artigo 29 da Lei nr.8.666 de 21 de junho de 1993.

SEGURANCA:

Certidao VALIDA POR 60 DIAS.

A autenticidade pode ser verificada pela INTERNET, no endereco:
http://www.sefaz.go.gov.br.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida
ativa e COBRAR EVENTUAIS DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS.

VALIDADOR: 5.555.535.631.541 EMITIDA VIA INTERNET

SGTI-SEFAZ: LOCAL E DATA: GOIANIA, 23 MARCO DE 2022 HORA: 10:39:57:1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DIVIDA ATIVA
MUNICIPAL

CERTIDAO NUMERO 1590212
DADOS DO CONTRIBUINTE:

SUJEITO PASSIVO:  CUSTOMIZAR COMERCIO E LOCAGAO DE VEICULOS

CPF/CNPJ: 7975278000123 INSCRICAO MUNICIPAL: 0
ENDEREGO: ~ AVENIDA GURUPI, Nr. 0, Qd. 101, Lt. 0012, Bairro: JARDIM HELVECIA, APARECIDA DE
GOIANIA - GO

CERTIDAO E FUNDAMENTO LEGAL:

Certifica-se, nos termos dos artigos 367 e 368 da Lei Complementar Municipal n® 046/2011,
para os fins de direito, que o sujeito passivo nao possui pendéncia em seu nome e/ou imével acima
citado, de natureza tributaria perante a Fazenda Publica Municipal, relativos aos tributos administrados
pela APARECIDA DE GOIANIA - GOIAS, até a presente data.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal langar e cobrar quaisquer dividas

tributarias de responsabilidade do sujeito passivo acima epigrafado, que vierem a ser apuradas e
constituidas.

Finalidade:

SEGURANCA:

VALIDADE ATE: Sexta-feira 22 Abril 2022.
EMITIDA: Quarta-feira 23 Margo 2022 as 10:40:33
Cédigo de Validagao: 127261590212

Certidao emitida gratuitamente.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A validade deste documento fica condicionada & verificacdo de sua autenticidade
no portal :www.aparecida.go.gov.br e/ou através do QRCode

IMPRESSAOQ: 23/03/2022 - 10:40:33 - SSERVICOSONLINE*" PAGINA 1 /1
1.4-D.T.AJ - 25/04/2013 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CUSTOMIZAR COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS ESPECIAIS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.975.278/0001-23

Certiddo n°: 9333299/2022

Expedigdo: 23/03/2022, &s 10:41:41

Validade: 19/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se que CUSTOMIZAR COMERCIO E LOCACAQ DE VEICULOS ESPECIAIS
LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 07.975.278/0001-
23, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certid@o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identifica¢3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho gquanto is obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposig@o legal, contiver forga executiva.



PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE GOIAS
CERTIDAO NEGATIVA DE AGCOES CIVEIS
TODAS AS COMARCAS

N 104481610883

CERTIFICA que revendo os registros dos bancos de dados informatizados dos Sistemas de
Primeiro Grau, do Poder Judiciario do Estado de Goiés, consultando agées civeis em geral, ou
seja, execugdes, execugdes patrimoniais, execucdes fiscais, faléncias, concordatas, recuperacgéo
judicial e insolvéncia, em andamento, verifica-se que NADA CONSTA contra:

. CUSTOMIZAR COMERCIO E LOCAGCAO DE VEICULOS ESPECIAIS

| Requerente ' LTDA

CNPJ :07975278000123

a) a presente certidao foi expedida gratuitamente através da internet pelo usuario do sistema;

b) a informagdo do niimero do CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidio, pesquisados a
razao social e o CNPJ como digitados, sendo que o destinatario deve conferir a razio social e a
titularidade do niimero do CNPJ informado;

c) a autenticidade desta certiddo deve ser confirmada no site do Tribunal de Justiga do Estado de Goias no
endereco https:/projudi.tjigo.jus.br/CertidaoPublica:

d) ndo positivam a certidao as agées que correm em segredo de justiga e as agbes que versam sobre
processos de jurisdigao voluntaria;

e) esta certiddo refere-se ao periodo de 05/1996 até a presente data.

f) qualquer rasura ou emenda invalidara a presente certidao.

CODIGO DE AUTENTICACAO : 104481610883

Esta certiddo ndo abrange os processos do Sistema Eletrénico de Execucgao Unificado - SEEU.

Certidao expedida em 29 de margo de 2022, as 14:52:21
Tribunal de Justiga do Estado de Goias - Corregedoria Geral da Justica
Avenida Assis Chateaubriand n. 195 Setor Oeste CEP 74130-012

Data da Ultima atualizagée do banco de dados: 29 de margo de 2022

Tribunal de Justiga do Estado de Goias
i Documento Publicado Digitalmente em 29/03/2022 - 14:52:21
Validagdo pelo codigo: 104481610883, no enderego: https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaocPublica




29/03/2022 16:13 Gmail - PEDIDO DE ACEITE DE DE PRORROGACAQO CONTRATUAL, REFERENTE AO CONTRATO N°
T,

X

V' Gmail SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE <pacaja.saude@g waigon

PEDIDO DE ACEITE DE DE PRORROGAGAO CONTRATUAL, REFERENTE AO
CONTRATO N° 20210386

2 mensagens

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE <pacaja.saude@gmail.com> 29 de margo de 2022 12:13
Para: customizar.ve@gmail.com

Ao Senhor: JEFFERSON FERRAZ DE SOUZA

Responsdvel pela Empresa: CUSTOMIZAR COMERCIO E LOCACAO DE VEICULO ESPECIAIS
LTDA.

CNPJ: 07.975.278/0001-23.

Enderego: Av. Gurupi, SN, Quadra 101, Lote 12, Jardim Helvecia, Aparecida de Goiadnia-GO, CEP 74933-
350.

Assunto: ADITIVO DE PRORROGACAO CONTRATUAL.

Referente: Contrato n2 20210386 - Objeto: Aquisicdo de ambulancia tipo A - simples remogao

tipo pick-up 4x4 - proposta emenda parlamentar n° 11664.446000/1210-06, conforme Pregdo PE
n2 053/2021.

Vimos por meio deste, solicitar de vossa senhoria, no sentido de se manifestar quanto ao seu
interesse na prorrogagdo da vigéncia do contrato ne 20210386, celebrado com o Municipio de
Pacaja/Fundo Municipal de Sadde, permanecendo o mesmo valor e especificacdes firmadas em
contrato, conforme proposta desta empresa, tendo em vista que a atual vigéncia, finaliza-se no dia
31/03/2022.

Caso vossa senhoria aceite a prorrogagio contratual pelo periodo de 90 (noventa) dias, iniciando
no dia 01/04/2022 a 30/06/2022, deve-se encaminhar declaragdo de aceite juntamente com a

documentagdo de regularidade fiscal da empresa, conforme segue:
1) Certiddo Negativa da Receita Federal

02) Certiddo Negativa do FGTS

03) Certidao Negativa Trabalhista

04) Certiddo Negativa Estadual - Tributaria e N3o Tributaria
05) Certiddo Negativa Municipal

06) Certiddo Negativa de Faléncia e Concordata

07) Alteragdo do contrato social se houver
08) Cartao do CNPJ atualizado

Pacaja/PA em 29 de marco de 2022.

Atenciosamente,

BRUNO DANGLARES ARAUJO SOUZA
Secretaria Municipal de Salde
Decreto n° 004/2021 GAB/PMP

Customizar Veiculos Especiais <customizar.ve@gmail.com> 29 de margo de 2022 15:01
https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=e331 8794bb8view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-82235268760011 755078&simpl=msg-a%3Ar-816... 1/2



29/03/2022 16:13 Gmail - PEDIDO DE ACEITE DE DE PRORROGAGAQ CONTRATUAL, REFERENTE AO CONTRATO N° 20218386
Para: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE <pacaja.saude@gmail.com>

Boa tarde, segue documentacéo! PR
[Texto das mensagens anteriores oculto]

8 anexos

brk Certidao-07975278000123 (1).pdf
78K

43 Municipal.pdf
o= 14K

<3 Estadual.pdf
3 6K

s Trabalhista.pdf
—] 85K

3 FGTS.pdf
d 105K

M Certidao1648576341741.pdf
= 13K

'ﬂ Cartao CNPJ Atualizado.pdf
= 101K

N PRORROGAGAO - PREF.PACAJA-PA pdf
— 548K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=e331 8794bb&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-8223526876001 175507&simpl=msg-a%3Ar-816... 2/2
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% 2 Prefeitura Municipal de Pacaja o
S DE ~Trabalho e Respeito Com o Nosso Povo ** B, A
PACAIA i

Secretaria Municipal de Satide de Pacaja e
CNPJ: 11.664.446/0001-37

TERMO DE AUTORIZACAO

Ao: Departamento de Compras

Assunto: Autorizacdo de aditivo para prorrogacdo contratual

Contrato n°: 20210386

Contratada: CUSTOMIZAR COMERCIO E LOCACAOQ DE VEICULO ESPECIAIS LTDA.

Eu, Bruno Araiijo Danglares Souza, Secretdrio Municipal de Saude, na qualidade de Gestor do
Fundo Municipal de Salde de Pacajd/PA, no uso de minhas atribuicdes legais, AUTORIZO a
celebragdo de aditivo para prorrogacdo de prazo do Contrato n° 20210386, firmado entre o
Municipio de Pacaji/Fundo Municipal de Saide e a empresa contratada CUSTOMIZAR
COMERCIO E LOCACAO DE VEICULO ESPECIAIS LTDA, inscrita no CNPJ: 07.975.278/0001-23, nos
termos do Art. 57 da Lei ne. 8.666/93, conforme objeto abaixo descrito:

OBJETO: Aquisicdo de ambulancia tipo A - simples remogdo tipo pick-up 4x4 - proposta emenda
parlamentar n2 11664.446000/1210-06, para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Saude de Pacaji-PA.

Ressalta-se, portanto, que a demais clausulas do Contrato n? 20210386, devem permanecer
inalteradas.

Pacajd, 29 de margo de 2022.
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5 Estado do Para e 5
% > Prefeitura Municipal de Pacaja o
SAUD _Trabalho e Respeito Com o Nosso Povo * PACAJA

PACAIA Secretaria Municipal de Saide de Pacaja
CNPJ: 11.664.446/0001-37

JUSTIFICATIVA

Referente: Contrato n® 20210386, Objeto: Aquisicdo de ambulincia tipo A - simples remocio

tipo pick-up 4x4 - proposta emenda parlamentar n2 11664.446000/1210-06, conforme Pregdo
PE n? 053/2021.

O Contrato n? 20210386, encontra-se com prazo de vigéncia préximo do fim, e conforme
comunicag¢do do fiscal do contrato, o Sr. Edilson do Nascimento Freitas, a empresa contratada
ainda ndo entregou o bem contratado, proveniente da Emenda Parlamentar ne 11664.446000/1210-06,
inclusive solicitou a prorrogagdo de prazo de contrato por mais 90 (noventa) dias, alegando que “o
mercado tem atravessado uma situacdo atipica e imprevisivel, principalmente no que tange a baixa oferta
de algumas matérias primas que tem afetado de forma vigorosa o meio automotivo é notéria e de ampla
divulgacdo a falta de componentes eletronicos ou insumos como o aco, somando-se ainda a crescente
demanda provocada pela escassez de produtos diversos, grande parte das montadoras, e fornecedores
importantes da cadeia produtiva tiveram sua cadéncia de producdo suspensa, ou comprometida ressalto
que a falta de componentes, como por exemplo, 0s microchips eletrdnicos, tem relevincia mundial etém
afetado a cadeia produtiva de forma global. A montadora do veiculo em questiio, no caso a General
Motors, suspendeu atividades provocando sucessivos atrasos na previsdo de entregas de pedidos, e no
caso do modelo ofertado, a Chevrolet S-10 Cabine Simples 4x4, a producéo ainda nio foi retomada

regularmente”.

O Fiscal do contrato relata ainda, que o prazo prorrogado por meio do primeiro aditivo ao
contrato em referéncia, se mostrou insuficiente para execucdo do mesmo, e por esse motivo, solicitou
a nossa manifesta¢do, no sentido de autorizar a celebracdo de aditivo de prazo ao contrato
20210386.

Apds analisar a solicitagdo, entendemos que € indiscutivel a necessidade da celebragdo
de aditivo de prazo, levando em consideragdo os motivos elencados pelo fiscal do contrato, bem
como a necessidade publica do objeto, vez que dele devem valer-se diariamente os usudrios da
saude deste municipio. Devendo também levar em consideragdo, que ainda estarmos
enfrentando a pandemia da Covid-19, que exige o constante deslocamentos de pacientes para
serem internados em hospitais de referéncia da regiao.

Vale ressaltar, que a contratada manifestou interesse em prorrogar o contrato por mais
90 (noventa) dias, conforme aceite da mesma.

Frisa-se, que a Lei n? 8.666 em seu Art. 57, admite prorrogagdo contratual, mantidas as
demais cldusulas do contrato e assegurada a manutengdo de seu equilibrio econémico-
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financeiro, desde que ocorra algum dos motivos elencados na mesma, devidamente autuados
€m processo, com a apresentacdo das devidas justificativas.

Portanto, sob a ética da legalidade, entendemos que ndo ha nenhu

m impedimento para
prorrogacao da vigéncia contratual até 30/06/2022.

Quanto ao interesse da Administragdo Publica deste Municipio em aditar o contrato, n3o

existe qualquer questionamento, considerando que o objeto contratado é de extrema
necessidade, conforme acima apresentado.

Por todo o exposto, ndo resta divida de que esta administracdo deve promover a
prorrogacao de prazo do contrato em questdo, para que o objeto contratado possa ser

regularmente executado, cumprindo, portanto, o que determina a Lei de LicitagBes e Contratos
Administrativos.

Sendo assim, requisito providencias, no sentido da efetivagdo de termo de aditamento de
prazo ao contrato n? 20210386.
ORGAO: 06 - Fundo Municipal de Satide
UNIDADE ORCAMENTARIA: 12 - Fundo Municipal de Sadde
PROJETO / ATIVIDADE: 2.070 - Reaparelhamento da Média e Alta Complexidade.

CLASSIFICACAO ECONOMICA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e material permanente.
SUBELEMENTO: 4.4.90.52.52.

Em anexo, o aceite da contratada, documentacdo de regularidade fiscal da mesma, bem
como, a autoriza¢do do Ordenador de Despesas/Gestor do Contrato.

Pacaj, 29 de marco de 2022.

\/

unicipal de Saude
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Assunto: Solicitacdo de aditivo de prorrogacao de prazo contratual.

Contrato n° 20210386, que tem por objeto: Aquisicdo de ambulancia tipo A - simples
remogao tipo pick-up 4x4 - Proposta emenda parlamentar n° 11 664.446000/1210—06,
Para atender as demandas da Secretaria Municipal de Satide de Pacaja-PA conforme
Pregdo PE n° 053/2021.

Para tanto, segue em anexo, os seguintes documentos:

Comunicagso interna do fiscal do contrato;

Solicitag&o de aditivo da contratada;

Contrato n° 20210386:

Primeiro Aditivo ao Contrato n° 2021 0386;

Requerimento solicitando manifestacéo de Prorrogagao contratual, enderegado a
empresa contratada;

6. Resposta da empresa contratada, aceitando realizar o aditivo de prorrogacdo de
prazo contratual:

Documentos de regularidade fiscal da empresa contratada;

Comunicagéo via e-mail:

. Autorizag@o do ordenador de despesas/gestor do contrato;

0. Justificativa para aditivo de prazo.

DR WON -

ol

=

Na certeza de podermos contar com o Vosso apoio e colaboragao, subscrevo-

me.
Pacaja/PA em 29 de margo de 2022.
™
DANGLARES - ) % /
i'é‘i\ﬁ?o BrONG DANCLARE ARALL CLAUDIC E/mo DA SILVA

SOUZA:0129886424 500070006 teseas o300 Agente de B
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anejamento - SMS
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